ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2014 - CC

63/2014

63/2014

30/05/2014

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 1 de Julho de 2014, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 6796, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
63/2014, Licitação nº. 3/2014 - CC, na  modalidade de Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS ALBERTO GUOLLO, RUA AMAZONAS, RUA CEARÁ, RUA GAL OSÓRIO, RUA GOIÁS,
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, RUA PARÁ, RUA PARAÍBA, RUA PAULO VARNIER, RUA PIAUÍ, RUA RICARDO BERNARDI
E RUA SÃO PAULO, NUM TOTAL DE 33.448,50 M², CONFORME PROJETO E MEMORIAL DECRITIVO.

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  45/2014    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

Empresa CONCISA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA, representado pelo Sr DANILO CONTE, empresa BRITTER

RODOVIAS, representado pelo Sr BRUNO MARCIO RODRIGUES, e a empresa SETEP - CONSTRUÇÕES S.A sendo que  esta

ultima somente deixou os envelopes.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Ata referente ao recebimento dos envelopes do Processo Licitatório 63/2014,  Edital de CONCORRÊNCIA 03/2014, cujo

objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS ALBERTO GUOLLO, AMAZONAS, CEARÁ, GAL OSÓRIO, GOIÁS,

MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, PARÁ, PARAÍBA, PAULO VARNIER, PIAUÍ, RICARDO BERNARDI E RUA SÃO PAULO,

NUM TOTAL DE 33.448,50 M². Aos Um dias do mês de Julho de dois mil e quatorze, às 09:00 horas, na sala de licitações

da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o ato de recebimento dos envelopes e,

abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram

tempestivamente os envelopes, proposta e documentação as seguintes empresas: Empresa CONCISA PAVIMENTAÇÃO E

TERRAPLENAGEM LTDA, representado pelo Sr DANILO CONTE, empresa BRITTER RODOVIAS, representado pelo Sr

BRUNO MARCIO RODRIGUES, e a empresa SETEP - CONSTRUÇÕES S.A sendo que  esta ultima somente deixou os

envelopes. Após o recebimento os envelopes foram rubricados pela comissão e pelo representantes das empresas presente,

após foi aberto o envelope 01 contendo a documentação cujos documentos foram numerados e rubricados pela comissão e

pelo representantes das empresas. Nesta fase foram feitos os seguintes questionamentos: Empresa CONCISA

PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA representado pelo Sr DANILO CONTE não teve questionamentos na fase de

analise documentação para habilitação.  empresa BRITTER RODOVIAS, representado pelo Sr BRUNO MARCIO

RODRIGUES não teve questionamentos referente a fase de habilitação das propostas. A empresa SETEP - CONSTRUÇÕES

S.A não teve representante legal presente não havendo portanto questionamentos.     Diante das analises da

documentação a comissão de licitações analisou os envelopes contendo a habilitação que foram aberto, todas as empresas

apresentaram habilitadas para a próxima fase do certame.  Fica aberto o prazo para recursos referente a fase de

habilitação. Em havendo a apresentação por parte das empresas do Termo de renuncia de recursos da fase da habilitação

o processo terá seu prosseguimento, com a abertura do envelope nº. 02. Do resultado será lavrada ata circunstanciada  a

qual será publicada no mural público, na internet e no DOM, Diário do estado de Santa Catarina.  Nada mais havendo a

tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no Mural Público e no Diário oficial dos municípios.      Marcelo Jose

  Ritter    Cassiane Ficagna Carvalho      Luis Carlos Oss    Presidente                Membro                              Membro

BRUNO MARCIO RODRIGUES    DANILO CONTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2014 - CC

63/2014

63/2014

30/05/2014

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 MARCELO JOSE RITTER

PAULO ESTRADA

CASSIANE FICAGNA CARVALHO

LUIS CARLOS OSS

PRISCILA STANGA

Coronel Freitas,  1  de  Julho  de  2014

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MENBROS DA COMISSÃO

 - ........................................ - MENBROS DA COMISSÃO

 - ........................................ - MENBROS DA COMISSÃO

 - ........................................ - MENBROS DA COMISSÃO